
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO RAGIONERIA 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 20 DEL 04/03/2018 

OGGETTO: RENDICONTO SERVIZIO ECONOMATO PER SPESE 
SOSTENUTE DAI BUONI ECONOMALI DAL N. 23 AL N. 
120           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO  il Decreto Sindacale n.5 del 04/08/2016 , relativo alla nomina del sottoscritto quale 

Responsabile del Servizio intestato, a cui compete il servizio economale; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 4  del 13/02/2017 avente ad oggetto “Costituzione Fondo 

economale per l’anno 2017”; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 5  del 13/02/2017 avente ad oggetto “art.59  del vigente 

regolamento di contabilita’ individuazione economo comunale”; 

VISTO e controllato il rendiconto delle spese sostenute alla data del 19 dicembre 2017 dal buono n. 

23 al buono n. 120 per un totale di euro 995,73; 

VERIFICATA la regolarità della gestione; 

RITENUTO, pertanto, necessario rimborsare all’economo la somma di euro 995,73. 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in preambolo e che qui si intendono integralmente riportate, 

quanto appresso: 

 

1. di approvare il rendiconto dell’Economo Comunale, ammontante a complessivi euro 

995,73 impegnando la spesa mediate imputazione agli interventi di cui al prospetto 

sottostante: 

 
RIFERIMENTI CONTABILITA’ 
 

C 
/ 
R 

Anno Imp Interv
. 

Voce Cap. Art
. 

Importo 
€ 

R 2017 475 01021 140 1 1 203,80 

R 2017 474 10051 2770 1 1 84,04 

C 2018 103 01021 140 1 1 707,89 

 

     

2. di dare atto che alla presente determinazione vengono allegati n. 98 documenti giustificativi 

(dal n. 23 al n. 120), il rendiconto generale e lo schema con gli importi distinti per 

intervento; 



3. di dare atto che la presente diviene esecutiva con l’apposizione del visto attestante la 

sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 151 IV comma, del D.lgs. 

267/2000; 

4. Di dare atto, ai fini della predisposizione della nuova contabilità, che la spesa di cui sopra 

dovrà essere imputata al Bilancio di previsione dell’esercizio 2017 in quanto l’esigibilità 

dell’obbligazione da cui origina è da imputarsi all’esercizio suddetto;  

5. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to ORSO DOTT. MICHELE 

 
 

Servizi finanziari e contabili 

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione 
oggettivata, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il 
visto di regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                          F.to ORSO DOTT. MICHELE 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 12/04/2018 al 

27/04/2018 al N°. 54 . 

Boccioleto, lì 12/04/2018  
IL MESSO COMUNALE 

Diego Tapella 
   F.to  TAPELLA Diego 

 
 

 


